
UBND TỈNH SƠN LA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      

Số:        /KH-CĐSL  Sơn La, ngày       tháng 8 năm 2022 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức giao lưu văn hóa - văn nghệ chào mừng Kỷ niệm 60 năm  

Ngày thiết lập quan hệ ngoại giao Việt Nam - Lào (05/9/1962 - 05/9/2022); 

45 năm ký kết Hiệp ước Hữu nghị, hợp tác Việt Nam - Lào  

(18/7/1977 - 18/7/2022)   

 

Thực hiện Kế hoạch số 130/KH-UBND ngày 09/5/2022 của UBND tỉnh 

Sơn La về việc Tổ chức các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 60 năm Ngày thiết 

lập quan hệ ngoại giao Việt Nam - Lào (05/9/1962 - 05/9/2022); 45 năm ký kết 

Hiệp ước Hữu nghị, hợp tác Việt Nam - Lào (18/7/1977 - 18/7/2022) và đón 

nhận Bằng xếp hạng di tích quốc gia đặc biệt Khu di tích lịch sử cách mạng Việt 

Nam - Lào; 

Căn cứ Kế hoạch số 125/KH-CĐSL ngày 19/5/2022 về việc Tổ chức các 

hoạt động chào mừng Kỷ niệm 60 năm Ngày thiết lập quan hệ ngoại giao Việt 

Nam - Lào (05/9/1962 - 05/9/2022); 45 năm ký kết Hiệp ước Hữu nghị, hợp tác 

Việt Nam - Lào (18/7/1977 - 18/7/2022); Kế hoạch số 163/KH-CĐSL ngày 

04/7/2022 của Trường Cao đẳng Sơn La về việc Tổ chức các hoạt động Hợp tác 

quốc tế năm học 2022-2023. 

Trường Cao đẳng Sơn La xây dựng kế hoạch tổ chức giao lưu văn hóa - 

văn nghệ chào mừng Kỷ niệm 60 năm Ngày thiết lập quan hệ ngoại giao Việt 

Nam - Lào (05/9/1962 - 05/9/2022); 45 năm ký kết Hiệp ước Hữu nghị, hợp tác 

Việt Nam - Lào (18/7/1977 - 18/7/2022) với các nội dung cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 60 năm thiết lập quan hệ ngoại giao Việt 

Nam - Lào (05/9/1962 - 05/9/2022); 45 năm ký kết Hiệp ước Hữu nghị, hợp tác 

Việt Nam - Lào (18/7/1977 - 18/7/2022) và “Năm đoàn kết hữu nghị Việt Nam - 

Lào 2022”; 

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức cho cán bộ, viên chức, học sinh, sinh 

viên và lưu học sinh Lào (LHS Lào) về tình đoàn kết hữu nghị truyền thống lâu 

đời, sự hợp tác toàn diện giữa hai Đảng, hai nhà nước Việt Nam - Lào, giữa tỉnh 

Sơn La với 09 tỉnh Bắc Lào;  

- Tăng cường giao lưu giữa HSSV Việt Nam và LHS Lào, góp phần vun 

đắp tình đoàn kết, hữu nghị đặc biệt giữa thế hệ trẻ hai nước. 

2. Yêu cầu 
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- Các hoạt động được tổ chức trang trọng, ý nghĩa với tinh thần đoàn kết, 

hữu nghị; có sự phối hợp chặt chẽ giữa các đơn vị, hoàn thành tốt nhiệm vụ 

được giao; 

- Tổ chức các hoạt động tiết kiệm, hiệu quả, đảm bảo an ninh, trật tự. 

 II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN  

1. Thời gian: 20h00, ngày 05/9/2022 

2. Địa điểm: Hội trường 900, Trường Cao đẳng Sơn La. 

3. Thành phần: 

3.1. Đại biểu mời:  

- Đại biểu Thường trực HĐND, UBND tỉnh Sơn La; Tỉnh Đoàn Sơn La; 

UBND Thành phố Sơn La. 

- Đại biểu đại diện các sở: Ngoại vụ, Giáo dục và Đào tạo, Lao động – 

Thương binh và Xã hội, Văn hóa - Thể thao và Du lịch; phòng PA03, PA08 

Công an tỉnh Sơn La; Ban Liên lạc quân tình nguyện và chuyên gia quân sự Việt 

Nam tại Lào tỉnh Sơn La; 

- Phóng viên Báo Sơn La, Đài PT-TH tỉnh. 

- Giảng viên khoa Đào tạo quốc tế đã nghỉ hưu hiện đang cư trú trên địa 

bàn TP Sơn La. 

3.2. Đại biểu nhà trường: 

- Đảng ủy, Ban Giám hiệu, Đại biểu BTV CĐCS, BTV ĐTNCS Hồ Chí 

Minh, Hội Sinh viên nhà trường; Đại biểu đại diện lãnh đạo các đơn vị trong 

trường; 

- Toàn bộ HSSV và LHS Lào đang học tập tại trường. 

 III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC  

1. Nội dung: Tổ chức giao lưu văn hóa - văn nghệ, ôn lại truyền thống 

mối quan hệ hữu nghị đặc biệt, sự hợp tác toàn diện giữa Việt Nam - Lào, tỉnh 

Sơn La với 09 tỉnh phía Bắc nước CHDCND Lào. 

(Có chương trình chi tiết kèm theo) 

2. Hình thức:  

- Tổ chức giao lưu văn nghệ với các tiết mục múa, hát,… ca ngợi về quê 

hương đất nước của 02 nước Lào - Việt Nam; ca ngợi về tình đoàn kết hữu nghị 

Việt Nam - Lào; 

- Giao lưu, tìm hiểu về lịch sử tình đoàn kết hữu nghị giữa hai nước Việt 

Nam - Lào, văn hóa của hai đất nước Việt Nam - Lào. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Công tác học sinh sinh viên 
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- Chủ trì tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức giao lưu văn hóa - văn 

nghệ chào mừng Kỷ niệm 60 năm Ngày thiết lập quan hệ ngoại giao Việt Nam - 

Lào (05/9/1962 - 05/9/2022); 45 năm ký kết Hiệp ước Hữu nghị, hợp tác Việt 

Nam - Lào (18/7/1977 - 18/7/2022); 

- Phối hợp với khoa Văn hóa - Du lịch, khoa ĐTQT và các đơn vị liên 

quan trong việc xây dựng nội dung tuyên truyền, hướng dẫn HSSV và LHS Lào 

tập luyện văn nghệ; Phối hợp với các khoa quản lý HSSV, LHS trong quá trình 

tham dự chương trình giao lưu. 

2. Khoa Văn hóa - Du lịch 

- Chủ trì xây dựng kịch bản, nội dung và tổ chức chương trình giao lưu 

văn hóa - văn nghệ giữa HSSV Việt Nam với LHS Lào (Hoàn thành và báo cáo 

trước 20/8/2022);  

- Chủ trì, phối hợp với Đoàn Thanh niên, khoa ĐTQT hướng dẫn HSSV 

và LHS Lào tập luyện văn nghệ; Cử 01 MC nam dẫn chương trình tại buổi giao 

lưu văn hóa - văn nghệ. 

3. Đoàn thanh niên - Hội sinh viên 

Chuẩn bị 05 tiết mục văn nghệ tham gia chương trình giao lưu, đăng ký 

với Ban Tổ chức (Đ/C Lê Quốc Công - Trưởng Khoa VHDL) trước ngày 

15/8/2022; phối hợp với khoa Văn hóa - Du lịch, khoa ĐTQT xây dựng kịch 

bản, chương trình giao lưu, hướng dẫn HSSV và LHS Lào tập luyện văn nghệ; 

cử 01 MC nữ dẫn chương trình tại buổi giao lưu văn hóa - văn nghệ.     

4. Phòng Tổ chức - Hành chính 

- Chủ trì mời đại biểu ngoài trường, đón tiếp đại biểu tham dự chương 

trình giao lưu; Làm công tác lễ tân tại buổi giao lưu; Chuẩn bị hoa tươi để đại 

biểu tặng các diễn viên trong chương trình giao lưu (khoảng 50 bông);  

- Chuẩn bị nội dung chiếu trên màn hình Led theo maket:  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA  

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA 

 

GIAO LƯU VĂN HÓA - VĂN NGHỆ  

CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 60 NĂM NGÀY THIẾT LẬP QUAN HỆ 

NGOẠI GIAO VIỆT NAM - LÀO (05/9/1962 - 05/9/2022);  

45 NĂM KÝ KẾT HIỆP ƯỚC HỮU NGHỊ, HỢP TÁC VIỆT NAM - LÀO  

(18/7/1977 - 18/7/2022) 

 

Sơn La, ngày 05 tháng 9 năm 2022 
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5. Khoa Đào tạo quốc tế 

- Tổ chức tuyên truyền tới toàn bộ LHS Lào đang học tập tại khoa về 

truyền thống đoàn kết hữu nghị đặc biệt, sự hợp tác toàn diện Việt Nam - Lào 

thông qua các buổi sinh hoạt lớp, sinh hoạt khoa; 

- Chủ trì thành lập đội văn nghệ LHS Lào (05 tiết mục), phối hợp với 

khoa Văn hóa - Du lịch, Đoàn thanh niên hướng dẫn LHS tập luyện, đăng ký các 

tiết mục biểu diễn với Ban Tổ chức (Đ/C Lê Quốc Công – Trưởng Khoa VHDL) 

trước ngày 15/8/2022.  

6. Phòng Quản trị - Thiết bị 

Chủ trì chuẩn bị Hội trường 900 đảm bảo các điều kiện về âm thanh, ánh 

sáng, vệ sinh môi trường; cử cán bộ kỹ thuật vận hành các thiết bị âm thanh, ánh 

sáng tại buổi giao lưu. 

7. Phòng Kế hoạch - Tài chính  

Chuẩn bị kinh phí để thực hiện các nội dung chi theo kế hoạch, đúng quy 

định. (Có bản dự trù kinh phí kèm theo). 

8. Các đơn vị trực thuộc trường 

- Phổ biến nội dung kế hoạch, tuyên truyền tới cán bộ, giảng viên và 

HSSV, LHS Lào về truyền thống đoàn kết hữu nghị đặc biệt, sự hợp tác toàn 

diện giữa hai Đảng, Nhà nước và nhân dân hai nước Việt Nam - Lào; 

- Tạo điều kiện về thời gian để HSSV và LHS Lào tập luyện văn nghệ; 

đôn đốc và kiểm soát HSSV, LHS tham dự chương trình giao lưu văn nghệ vào 

tối ngày 05/9/2022.  

Trên đây là kế hoạch tổ chức giao lưu văn hóa - văn nghệ chào mừng Kỷ 

niệm 60 năm Ngày thiết lập quan hệ ngoại giao Việt Nam - Lào (05/9/1962 - 

05/9/2022); 45 năm ký kết Hiệp ước Hữu nghị, hợp tác Việt Nam - Lào 

(18/7/1977 - 18/7/2022). Yêu cầu các đơn vị, cá nhân được phân công nhiệm vụ, 

nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 
 

Nơi nhận:  KT. HIỆU TRƯỞNG 
- HĐND, UBND Tỉnh; 

- Sở Ngoại vụ; 

- Sở GD&ĐT; 

- Sở LĐ-TB&XH; 

- Sở VH,TT&DL; 

- Ban Giám hiệu (Chỉ đạo); 

- Các đơn vị trực thuộc (Thực hiện); 

- Lưu: VT, CTHSSV. 

 PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

  
  (Báo cáo)  

  
  

  

 Nguyễn Xuân Thắng  
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CHƯƠNG TRÌNH 

Giao lưu văn hóa - văn nghệ chào mừng Kỷ niệm 60 năm Ngày thiết lập 

quan hệ ngoại giao Việt Nam - Lào (05/9/1962 - 05/9/2022); 45 năm ký kết 

Hiệp ước Hữu nghị, hợp tác Việt Nam - Lào (18/7/1977 - 18/7/2022) 

(Kèm theo Kế hoạch số:        /KH-CĐSL, ngày       /7/2022)  
 

TT 
Thời gian 

Ngày 05/9/2022 
Nội dung Đơn vị/cá nhân thực hiện 

1 19h45-20h - Đón tiếp đại biểu; 

- Ổn định tổ chức. 

BGH; phòng TC-HC; 

- Phòng CTHSSV. 

2 20h00 - 20h05 Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu Phòng CTHSSV 

3 20h05 - 20h15 Phát biểu khai mạc, ôn lại truyền 

thống mối quan hệ hữu nghị đặc 

biệt, sự hợp tác toàn diện giữa 

Việt Nam và Lào, tỉnh Sơn La với 

09 tỉnh phía Bắc nước CHDCND 

Lào. 

Lãnh đạo nhà trường 

4 20h15 - 21h45  - Giao lưu văn nghệ (khoảng 10 

tiết mục, trong đó có 05 tiết mục 

của LHS Lào); 

- Giao lưu, tìm hiểu về lịch sử 

tình đoàn kết hữu nghị giữa hai 

nước Việt Nam - Lào, văn hóa 

của hai đất nước Việt Nam - Lào. 

- MC dẫn chương trình; 

 

 

- Đại biểu, HSSV, LHS 

Lào  

5 21h45 - 22h00 
Giao lưu múa lăm vông, vòng 

xòe, kết thúc chương trình. 

- MC dẫn chương trình; 

- Đội văn nghệ.  

BAN TỔ CHỨC 
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DỰ TRÙ KINH PHÍ 

Tổ chức giao lưu văn hóa - văn nghệ chào mừng Kỷ niệm 60 năm  

Ngày thiết lập quan hệ ngoại giao Việt Nam - Lào (05/9/1962 - 05/9/2022);  

45 năm ký kết Hiệp ước Hữu nghị, hợp tác Việt Nam - Lào (18/7/1977 - 18/7/2022) 

(Kèm theo Kế hoạch số:     /KH-CĐSL, ngày      /7/2022) 

 

TT Nội dung chi Số lượng Thành tiền 
Ghi 

chú 

1 Hoa để bàn 03 lọ 600.000 đồng  

2 Hỗ trợ chương trình văn nghệ 01 1.000.000 đồng  

3 Thuê trang phục biểu diễn  1.000.000 đồng  

4 Hỗ trợ diễn viên tập luyện  40 người 4.000.000 đồng  

5 Hỗ trợ Ban Tổ chức 05 người 600.000 đồng   

Tổng cộng 7.200.000 đồng  

Số tiền bằng chữ: Bảy triệu hai trăm nghìn đồng chẵn 
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